



**inkubator**  
organizacji pozarządowych

newsletter

# Newsletter

30 listopada 2011 r.

Zapraszamy do lektury trzeciego numeru newslettera, powstałego w ramach projektu „Inkubator aktywności lokalnej w powiecie rybnickim”. Celem projektu jest wzmacnianie organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz integracji społecznej oraz rozwój aktywności obywatelskiej w powiecie rybnickim.

Aktualności



Powiat rybnicki



## **Szkolenie. Finanse w projektach (30.11.2011)**

CRIS oraz Stowarzyszenie LYSKOR zapraszają mieszkańców i przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie gmin Lyski, Gaszowice i Jejkowice na szkolenie "Finanse w projektach – przygotowywanie sprawozdań z realizacji zadań publicznych w 2011 r."

Do udziału w szkoleniu zapraszamy:

- przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu Lysek, Gaszowic i Jejkowic;
- zainteresowanych mieszkańców ww. terenów - osoby niezatrudnione, w wieku aktywności zawodowej (18-64 lata).

Celem szkolenia jest dostarczenie uczestnikom wiedzy w zakresie właściwego sprawozdania się, a w szczególności prawidłowego rozliczenia środków otrzymanych na realizację zadań publicznych w 2011 r.

Szkolenie odbędzie się w dniu 30 listopada 2011 r. (środa), od godz.

15.00 w Urzędzie Gminy Lyski, ul. Dworcowa 1a (Sala Ślubów).

Więcej na stronie:

<http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Szkolenie--Jak-przygotowac-projekt-oraz-wypelnic-wniosek>



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

### **Szkolenie. Jak przygotować projekt oraz wypełnić wniosek (7.12.2011)**



Stowarzyszenia CRIS oraz LYSKOR zapraszają mieszkańców i przedstawicieli instytucji działających na terenie gmin Lyski, Gaszowice i Jejkowice na szkolenie „Jak przygotować projekt oraz wypełnić wniosek o dofinansowanie w ramach dz. 7.3 PO KL”. Do udziału w szkoleniu zapraszamy: zainteresowanych mieszkańców ww. terenów - osoby niezatrudnione w wieku aktywności zawodowej (18-64 lata); przedstawicieli instytucji działających na terenie gmin: Lyski, Gaszowice i Jejkowice - organizacje pozarządowych, szkół, bibliotek, domów kultury, urzędów itp.

Celem szkolenia jest dostarczenie uczestnikom wiedzy i umiejętności w zakresie przygotowywania projektów oraz wypełniania wniosków o dofinansowanie w ramach działania 7.3 PO KL.

Podczas szkolenia zostaną poruszone m.in. następujące zagadnienia:

- omówienie wymogów konkursowych;
- elementy wniosku o dofinansowanie;
- zasady wypełniania wniosku w generatorze;
- inicjatywa lokalna w PO KL;
- rodzaje kosztów i zasady konstruowania budżetu.

Szkolenie odbędzie się w dniu 7 grudnia 2011 r. (środa), od godz. 15.00 w Świetlicy Środowiskowej w Nowej Wsi (ul. Rybnicka). Uczestnikom szkolenia zapewniamy materiały szkoleniowe oraz poczęstunek. Dodatkowo po szkoleniu zapraszamy do skorzystania z indywidualnego doradztwa, w miejscu i terminie dogodnym dla Państwa.

Więcej na stronie:

<http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Szkolenie--Jak-przygotowac-projekt-oraz-wypelnic-wniosek>



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

### **Gaszowice. Konsultacje projektu uchwały**

Wójt Gminy Gaszowice informuje, iż z dniem 28 listopada 2011r.

rozpoczynają się konsultacje dotyczące projektu uchwały w sprawie:  
zmiany uchwały BR.0007.9.55.2011 z dnia 27 października 2011r.  
w sprawie: programu współpracy Gminy Gaszowice w roku 2012  
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Więcej informacji na stronie:

[http://gaszowice.pl/index.php?option=com\\_content&task=view&id=740&Itemid=1](http://gaszowice.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=740&Itemid=1)

## Pozostałe aktualności



### **T:RAF – Twój, Rozwój, Aktywność, Forma**

T:RAF to projekt, w ramach którego rewitalizacji społecznej poddane będą dwie rybnickie dzielnice: Niedobczyce i Niewiadom.

W ramach projektu przewiduje się wsparcie dla osób niepełnosprawnych ze strony asystenta rodzinnego, animację lokalną (spotkania ze społecznością lokalną, organizowanie wydarzeń w dzielnicach, kursy i szkolenia zawodowe oraz konkurs na inicjatywy lokalne), działania pedagogów ulicy i zajęcia sportowe.

Grupą, do której skierowane będą działania są mieszkańcy dzielnicy Niedobczyce i Niewiadom, w szczególności młodzież w wieku od 15-25 lat oraz osoby wykluczone i zagrożone wykluczeniem społecznym przez: niepełnosprawność, wczesne rodzicielstwo, samotne rodzicielstwo, niskie wykształcenie, bezrobocie.



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

### **Rybnik. Nabór ekspertów do oceny projektów, nowe zasady przyjmowania – eksperci a nie przedstawiciele NGO**

Urząd Miasta Rybnika zaprasza organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do wskazywania kandydatów na członków komisji konkursowych, opiniujących oferty złożone w otwartych konkursach ofert, ogłoszonych przez Prezydenta Miasta Rybnika na realizację zadań publicznych w 2012 roku. Zgłoszeń można dokonać na formularzu zgłoszeniowym, który należy złożyć do 7 grudnia 2011 r. w Kancelarii Urzędu Miasta Rybnika przy ul. Bolesława Chrobrego 2.

Szczegóły dostępne na stronie:

<http://bip.um.rybnik.eu/Default.aspx?Page=200&Id=42>

Jednocześnie przypominamy, że od listopada 2011 r. zmieniły się zasady powoływania komisji konkursowych opiniujących wnioski organizacji pozarządowych o przyznanie dotacji z pieniędzy publicznych. O nowych zasadach można przeczytać na stronie:

<http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/700885.html>





Szkolenia



### **Rybnik. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego**

Referat Kultury i Sportu Wydziału Polityki Społecznej informuje, że do 31 grudnia br. można składać wnioski o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta za osiągnięcia wyników sportowych w 2011 roku

Więcej informacji na stronie:

<http://bip.um.rybnik.eu/Default.aspx?Page=200&Id=45>

### **Kierunek: rewitalizacja społeczna**

W dniu 14 grudnia (środa) br. w Sali Sejmu Śląskiego przy ulicy Jagiellońskiej 25 w Katowicach odbędzie się konferencja poświęcona podsumowaniu podejmowanych działań w ramach Grantu pt. „Rewitalizacja społeczna - wymiana doświadczeń regionów w ramach aktywizacji społeczności lokalnej”. Organizatorem spotkania jest Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Wszystkich chętnych prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 12 grudnia 2011 roku poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego.

Więcej informacji na stronie:

<http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1322551303>



### **Zaproszenie do udziału w Koncercie Kolęd „Europejskie Kolędowanie”**

Okres świąteczny to czas refleksji i spotkań w radosnej atmosferze. To również idealna okazja do zatrzymania się w gonitwie dnia codziennego oraz do wspólnego świętowania z beneficjentami Europejskiego Funduszu Społecznego. Wystąpią oni podczas Koncertu Kolęd „Europejskie Kolędowanie”, który odbędzie się 9 grudnia 2011 r. w katowickim Kinoteatrze Rialto. Do udziału w wydarzeniu zapraszamy wszystkich mieszkańców województwa śląskiego.

Aby zostać zakwalifikowanym do udziału w Koncercie jako wykonawca, należy wysłać pocztą formularz zgłoszeniowy na adres Organizatora. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 2 grudnia 2011 r. Szczegółowych informacji dot. rekrutacji udzielają pracownicy ROEFS Bielsko-Biala, Częstochowa, Katowice i Rybnik.

Więcej informacji na stronie:

<http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1322562571>



### **Metamorfoza z Razem Rażniej**

Stowarzyszenie Przyjaciół i Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Razem rażniej” zaprasza mamy dzieci niepełnosprawnych i kobiety poruszające się na wózkach do wyjątkowego projektu metamorfoz. Zdjęcia dwóch mam już ukazały się na łamach ogólnopolskiego magazynu kosmetycznego.

Każdy kto chciałby pomóc może kontaktować się na adres mailowy [historie1@op.pl](mailto:historie1@op.pl) lub telefonicznie 605573005. Z pozostałymi działaniami stowarzyszenia można zapoznać się na stronie internetowej [www.razemrazniej.blog.onet.pl](http://www.razemrazniej.blog.onet.pl)



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

### **Konkurs - Działanie 7.3 PO KL**

Marszałek Województwa Śląskiego ogłasza konkurs zamknięty nr 1/POKL/7.3/2011

na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Wnioski o dofinansowanie projektu można składać w godzinach od 7.30 do 15.30 w dniach od 14 listopada 2011r. do 19 grudnia 2011r. Więcej informacji na stronie:

<http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1321275646>



### **Otwarty konkurs ofert w województwie śląskim**

Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury fizycznej dzieci i młodzieży oraz bezpieczeństwa publicznego.

Cel konkursu :

Upowszechnianie kultury fizycznej dzieci i młodzieży w terminie od 09.01.2012r. do 30.11.2012r.

Zadanie pn. X Edycja Światowych Zimowych Igrzysk Polonijnych, „Śląsk – Beskidy 2012” w terminie od 01.02.2012r. do 30.03.2012r.

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego – zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym w górach i nad wodą w terminie od 09.01.2012r. do 30.11.2012r.

Organizacja i udział w Finałach Mistrzostw Polski zawodników reprezentujących Województwo Śląskie oraz w Finałach Ogólnopolskich Olimpiad Młodzieżowych w terminie od 09.01.2012r. do 30.11.2012r.

Termin składania ofert upływa 08.12.2011 roku o godz. 14.00.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 23.12.2011r.

Więcej informacji na stronie:

[http://www.slaskie.pl/strona\\_n.php?jezyk=pl&grupa=42&id=445&id\\_menu=](http://www.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=42&id=445&id_menu=)

## **Wspieranie sportu młodzieżowego, sportu wyczynowego osób niepełnosprawnych**

Minister Sportu i Turystyki ogłosił konkurs wniosków na realizację wybranych zadań publicznych z zakresu wspierania sportu młodzieżowego oraz sportu wyczynowego osób niepełnosprawnych w roku 2012.

Termin składania wniosków:

- do 12 grudnia 2011 r. (realizacja 2012 r.)
- do 31 maja 2012 r. (realizacja 01.07-31.12.2012 r.)

Więcej informacji na stronie:

[http://bip.msit.gov.pl/porta1/bip/116/843/konkurs\\_wnioskow\\_na\\_realizacje\\_wybranych\\_zadan\\_publicznych\\_z\\_zakresu\\_wspierania.html](http://bip.msit.gov.pl/porta1/bip/116/843/konkurs_wnioskow_na_realizacje_wybranych_zadan_publicznych_z_zakresu_wspierania.html)

### **Program Wspierania Aktywności Lokalnej Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej**



Rusza Program Wspierania Aktywności Lokalnej "RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ" na terenach wiejskich.

Celem programu jest rozwój infrastruktury społecznej, stymulowanie aktywności mieszkańców wsi do samoorganizacji, wspieranie działań wiejskich organizacji pozarządowych i ich współpracy z władzami samorządowymi.

O granty ubiegać się mogą organizacje pozarządowe, w tym fundacje i stowarzyszenia, posiadające określoną formę prawną oraz podmioty kolegalne (np. rady sołeckie, koła gospodyń wiejskich i inne), mające swoją siedzibę i prowadzące działalność na terenach wiejskich (wsie i miasta do 5 tys. mieszkańców).

Termin składania wniosków: 5 stycznia 2012 r.

Więcej informacji oraz wzór wniosku na stronie:

<http://www.efrwp.pl/element/ngo-o-programie>

### **Demokracja w Działaniu - Fundacja im. Stefana Batorego**

Dotacje na działania mające na celu zwiększenie udziału obywateli i organizacji pozarządowych w życiu publicznym oraz upowszechnianie postaw obywatelskiej odpowiedzialności za jakość polskiej demokracji.

Wspierane będą obywatelskie działania dotyczące następujących zagadnień:

Polityka – przygotowywanie propozycji systemowych rozwiązań, służących modernizacji różnych obszarów życia społeczno-politycznego.

Partycypacja – włączanie obywateli w procesy podejmowania decyzji dotyczących np. ich dzielnicy, gminy lub miasta.

Nadzór (dawniej: Działania Strażnicze) – nadzorowanie funkcjonowania instytucji publicznych i przestrzegania przez nie reguł dobrego rządzenia.

Tolerancja – przeciwdziałanie dyskryminacji grup mniejszościowych i zmiana niechętnego nastawienia wobec nich.

Dotacje adresowane są przede wszystkim do organizacji pozarządowych działających w formie fundacji lub stowarzyszeń.

Listy intencyjne można składać dwa razy w roku: do 31 stycznia i do 31 sierpnia. Decyzje o zaproszeniu organizacji do II etapu



podejmowane są w ciągu ok. 2 tygodni, a decyzje o przyznaniu dotacji podejmowane są w ciągu ok. 3 miesięcy od daty złożenia listu intencyjnego.

Więcej informacji na stronie:

[http://www.batory.org.pl/programy\\_dotacyjne/demokracja\\_w\\_dzialaniu](http://www.batory.org.pl/programy_dotacyjne/demokracja_w_dzialaniu)



### **Zakończą Europejski Rok Wolontariatu 2011**

1 i 2 grudnia 2011 r. w Warszawie odbędzie się konferencja oficjalnie kończąca Europejski Rok Wolontariatu 2011. Celem konferencji jest m.in. przygotowanie gruntu pod kontynuację działań związanych z wolontariatem w Unii Europejskiej, zarówno na państwowym, jak i regionalnym szczeblu.

Tematem konferencji będzie polityka w zakresie wolontariatu, określenie podstaw do jej kształtowania oraz dalszych działań w dziedzinie wolontariatu na szczeblu unijnym, krajowym i regionalnym, tak aby w nadchodzących latach w trwały i wartościowy sposób wykorzystać doświadczenia zebrane w trakcie Europejskiego Roku Wolontariatu.

Podczas konferencji odbędą się szereg dyskusji panelowych i warsztatów. EYV 2011 Alliance (Przymierze Europejskiego Roku Wolontariatu 2011) przedstawi na nich wyniki prac grup roboczych, które przez cały 2011 r. zajmowały się ważnymi kwestiami związanymi z wolontariatem, takimi jak np. przeszkody prawne dla działalności wolontariackiej, wizerunek wolontariatu czy wolontariat pracowniczy.

### **Trwa rekrutacja wolontariuszy na UEFA EURO 2012**

Już ponad 2700 osób, w tym ponad 1200 w samej Warszawie, zgłosiło chęć udziału w Wolontariacie Miast Gospodarzy podczas UEFA EURO 2012. Nabór, prowadzony on-line przy użyciu elektronicznych formularzy, zakończy się w drugiej połowie stycznia 2012 roku. Aby zostać wolontariuszem wystarczy wypełnić formularz (dostępny w polskiej i angielskiej wersji językowej) znajdujący się na portalu [www.wolontariatmiejski2012.pl](http://www.wolontariatmiejski2012.pl), a następnie rozwiązać test sprawdzający stopień znajomości języka angielskiego.



Więcej informacji na stronie:

<http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/705526.html>



### **Rybnik. I Gala Wolontariatu Stowarzyszenia OLIGOS**

8 grudnia 2011 odbędzie się I Gala Wolontariatu Stowarzyszenia OLIGOS.

Impreza będzie mieć bardzo uroczysty charakter z uwagi na przyznanie stowarzyszeniu certyfikatu "Organizacja przyjazna wolontariuszom", który 1 grudnia zostanie wręczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie na uroczystej Gali Wolontariatu na ręce prezes Stowarzyszenia OLIGOS, Elżbiety Piotrowskiej i koordynatora wolontariatu, Piotra Ryłko. Powodem do świętowania jest również fakt wyróżnienia grupy

wolontariuszy naszej organizacji w konkursie ogłoszonym przez Regionalne Centrum Wolontariatu w Katowicach "Barwy Wolontariatu".

Program Gali Wolontariatu dostępny na stronie:

<http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/705936.html>



### Konkurs „Wolontariat jest super – moja historia”

Jesteś wolontariuszem/ wolontariuszką? Uważasz, że wolontariat jest super? Podziel się swoją historią z innymi! Weź udział w konkursie „Wolontariat jest super – moja historia”.

Opisz swoją pracę, wyzwania, wrażenia, emocje czy motywacje, jakie towarzyszą działalności wolontarystycznej. Pokaż innym jak mnóstwo satysfakcji i pozytywnej energii przynosi Ci taka aktywność. Niech dzięki Tobie inni przekonają się, że wolontariat daje wiele korzyści- jest szansą osobistego rozwoju i realizacji pasji, okazją do zdobycia nowych umiejętności, poznania ciekawych ludzi i przeżycia fantastycznej przygody.

Raz w miesiącu nagrodzimy wolontariusza, który pojedzie na wizytę studyjną do Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

Więcej informacji na stronie:

<http://erw2011.gov.pl/pl/aktualnosci/wolontariat-jest-super-moja-historia-konkurs/>



CRIS w skrócie...



### Medal prezydenta RP

Krystyna Kryszewska z CRIS została uhonorowana przez prezydenta RP Bronisława Komorowskiego Medalem Srebrnym dla najlepszych pracowników socjalnych województwa śląskiego.



### Człowiek bez barier

Rozdano nagrody w konkursie "Człowiek bez barier". Jedno z czterech wyróżnień przyznano pracującej w CRIS-ie Hannie Pasterny, autorce książek "Tandem w szkocką kratkę" i "Jak z białą laską zdobywałam Belgię".





### **Stypendium Jednego Procenta 2011-2012**

10 osób zostało zaproszonych do programu Stypendium Jednego Procenta, którego trzecią edycję realizuje CRIS.

Stypendium skierowane jest do uczniów rybnickich szkół gimnazjalnych, którzy „chcą się poprawić”. W Programie uczestniczyć mogą uczniowie, którzy uczęszczają do gimnazjum przynajmniej 1 rok. Uczeń przystępując do programu deklaruje, że do czerwca 2012 roku poprawi oceny, uzyska co najmniej dobrą ocenę ze sprawowania i będzie działał społecznie. Uczestników wyłoniono drogą losowania spośród 36 zgłoszeń.



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego